
2024 年 12 月吉日 

 
会員各位 

 
公益社団法人京都市観光協会  
公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー 

 

国際旅行博「ITB Berlin2025」 共同出展者募集について 
 

平素は当協会及び当財団の事業推進に多大なるご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当協会は、京都市へのインバウンド需要が大きく高まるなかでの対応の一環として、国際旅行博「ITB 

Berlin 2025」 に出展し、旅行会社との商談の機会を設け、ヨーロッパや世界への更なる情報発信を図り

ます。 

同旅行博は、世界 161 カ国から、約 9 万人が訪れる世界最大規模の旅行博と言われ、情報交換及び

商談が活発に展開される場としても知られています。 

つきましては、本事業へ当協会との共同出展者（会員限定）を募集いたしますので、参加を希望される

場合は、別紙の参加希望受付書を 2024 年 12 月 25 日（水）までにご提出ください。 

 

記 

 

１ 開催日時 2025 年 3 月 4 日（火）～ 6 日（木） 3 日間 

２ 開催場所   ドイツ・ベルリン 

３ 対   象   旅行業界関係者  

４ 応募方法   別紙に必要事項を記載の上、12 月 25 日（水）までにメールでお申し込みください。 

５ 選考方法   応募者多数の場合は、抽選いたします。 

６ 費   用   共同参加費  １０万円（非課税） 

            ※現地への移動費、必要諸経費は、参加者ご自身で手配とご負担いただきます。 

７ 注意事項 

・ 通訳の用意はありません。商談会の共通言語は「英語」です。 

・ 共同出展ですが出展社名は「京都市観光協会（DMO KYOTO）」となります。海外バイヤー等との

商談や意見交換を実施する中で貴社を紹介いただくことは可能です。 

・ 今回の出展では、貴社の PR 以外にも京都の観光コンテンツ等の幅広い紹介をお願いします。 

・ 貴社のインバウンド受入に向けた事業紹介も、応募の際にお知らせください。 

・ 希望者が多数の場合、受付締切後に抽選させていただきます。参加の可否及び出展参加方法は、

抽選後速やかに案内させていただきます。 

 ・ 本年度の当商談会では、JNTO ジャパンパビリオン内での出展となります。当協会単独出展ではござ

いません。 

 


